
Příloha č. 6 ZD – Obchodní podmínky formou návrhu Smlouvy – část a) Smlouva o dílo na projektové 
dokumentace a autorský dozor 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

č. objednatele:                                      č. zhotovitele:  

 

I. Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:  Město Ivančice 

  se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

  jejímž jménem jedná: Milan Buček, starosta města   

  Kontaktní osoba: Ing. Josef Janíček   

  IČO:   00281859 

  DIČ:   CZ 00281859 

  Bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú. 125911/0100 

 

 (dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:  GEOtest, a.s. 

  se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00  Brno 

  jejímž jménem jedná:  RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva  

  IČO: 46344942 

  DIČ: CZ46344942 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Brno – město 

  Č. ú. 11506621/0100 

 

Zpracovatelský tým zhotovitele (titul, jméno, příjmení, kontaktní telefon, email): 

Vedoucí projektu (HIP): Ing. arch. Petr Hovořák, 775 994 501, 
hovorak@dimense.cz 

 

 (dále jen zhotovitel) 

 

Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na veřejnou zakázku „Sběrný dvůr Ivančice – zpracování 
kompletní projektové dokumentace, podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci OPŽP, výběr 
dodavatele stavby a administrace projektu po dobu udržitelnosti“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
realizovanou objednatelem jakožto zadavatelem v souladu s § 6 a 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) jako zakázka malého 
rozsahu na služby. 

Objednatel a zhotovitel společně (dále jen „Smluvní strany“) uzavřeli v souladu  
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „NOZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 



2 
 

 
 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na vlastní náklad a nebezpečí v rozsahu 
a za podmínek sjednaných v této smlouvě projektovou dokumentaci (dále též 
„dokumentace“) k Projektu s názvem: „Sběrný dvůr Ivančice“ (dále též „Projekt“), a to 
v úrovni společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení a dále dokumentaci pro provádění stavby v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a jeho prováděcími předpisy, dále autorský dozor po dobu realizace stavby a 
související inženýrskou činnost vedoucí k řádnému získání všech potřebných povolení níže 
v tomto článku specifikovaných. 

 
2. Podkladem pro společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení je technická specifikace rozsahu předmětu plnění projekčních a 
inženýrských služeb, která je přílohou č. 1 této smlouvy Součástí této přílohy je studie 
Nakládání s odpady Ivančice, zpracovaná společností SMV projekt, s.r.o., a to ve variantě 
č. 1 a v souladu s přiloženými stanovisky povodí Moravy, a.s. a SŽDC (dále jen „Studie 
nakládání s odpady“). Zkratka „PD“ znamená pro účely této smlouvy projektová 
dokumentace. 

 
3. Součástí provedení díla je koordinace veškerých potřebných stavebně-technických 

průzkumů, jedná se zejména o: geodetické a geologické průzkumy, výskyt radonu či další 
průzkumné práce nebo stavebně technické průzkumy, potřebné pro řádné provedení 
projekčních prací ve všech dotčených stupních dokumentací (dále jen „stavebně-technické 
průzkumy“). Zhotovitel předloží objednateli do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy seznam 
stavebně-technických průzkumů, nezbytných pro provedení společné dokumentace pro 
vydání stavebního povolení a územního rozhodnutí – I. stupeň PD). Pro II. stupeň PD, předá 
seznam stavebně-technických průzkumů zhotovitel objednateli nejpozději dnem předání I. 
stupně PD. Objednatel, na základě takto předloženého seznamu stavebně-technických 
průzkumů pro příslušný stupeň PD objedná tyto průzkumy u třetích osob. Součástí takovéto 
objednávky bude i sdělení třetím osobám, že koordinaci průzkumů zajišťuje ve spolupráci 
s objednatelem zhotovitel. Rozsah cenově náročnějších průzkumů, např. sondy podloží atp., 
bude stanoven na zvláštních pracovních poradách mezi zhotovitelem a objednatelem. 
Koordinace těchto činností, pro každý příslušný stupeň je součástí předmětu smlouvy.  

 
4. Předmět plnění smlouvy byl rozdělen na následující stupně projekčních činností a autorský 

dozor (pozn. členěno dle souvisejících ustanovení podle této smlouvy) následovně (body a. 
a b. se předpokládají provést současně pro tzv. sloučené řízení): 

 
a. I. stupeň PD:  

1. Společná dokumentace pro vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení (Sloučení výkonových fází v souladu s § 
1 písm. d) vyhlášky č. 499/2006 Sb.) 

2. Inženýrská činnost navazující na I. stupeň PD 
 
 

b. II. stupeň PD:  
1. Dokumentace pro provádění stavby  
2. Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění tohoto soupisu. 
 

c. Autorský dozor:  
1. Výkon autorského dozoru  

 
 



3 
 

Všechny stupně projektové dokumentace budou zpracovány jako kompletní, s členěním 
obsahových částí dle projektové dokumentace pro příslušný stupeň projektové dokumentace 
a prováděcími předpisy, v rozsahu specifikovaném vyhláškou č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 (dále jen „vyhláška o DS“)  
a souvisejícími předpisy (vyhlášky č.  146/2008 Sb., Přílohy č. 8). 

 
 

5. I. stupeň PD (a 1 – a 2) 
5.1  a 1): Společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení bude zpracována v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
předpisy; podle § 1 odst. 1 písm. d) vyhlášky o DS. Rozsah a obsah společné dokumentace 
pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení je stanoven v příloze č. 4 
k této vyhlášce (dále jako „I. stupeň PD“). Součástí provedení díla bude koordinace 
stavebně-technických průzkumů a projednání dokumentace s dotčenými orgány státní správy 
a správci sítí a zapracování jejich připomínek. 

5.1.1 I. stupeň PD bude obsahovat projekčně inženýrské řešení pro všechny dotčené stavební 
objekty v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy - technická specifikace rozsahu předmětu 
plnění projekčních a inženýrských služeb (včetně PD demolice), zejména řešení stavební 
části, konstrukční část, požárně bezpečnostní řešení, zdravotně-technické instalace, 
vytápění a chlazení, silnoproudé elektroinstalace, slaboproudé rozvody, vzduchotechniku, 
klimatizaci, měření a regulaci a vybavení interiéru v rozsahu nezbytném pro dokumentaci 
pro stavební povolení  

5.1.2 Vedle dokumentace pro společné řízení zhotovitel zpracuje položkový rozpočet dle 
pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. Struktura a členění rozpočtu budou 
odpovídat běžnému položkovému rozpočtu, tzn. členění na stavební objekty a provozní 
soubory dle textové části projektové dokumentace.  

5.1.3 I. Stupeň PD bude objednateli předána v počtu 4 ks (pozn. 2 ks pro stavební úřad a 2 ks 
pro potřebu objednatele) v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na datovém nosiči 
CD/DVD nebo obdobném, ve formátech – texty v DOC (otevíratelné v MS Office verze 
2003) a PDF, tabulky a výpočty v XLS (otvíratelné v MS Office verze 2003), výkresy v 
DWG a PDF. Propočet nákladů bude součástí datového nosiče a bude vyhotoven v 
listinné podobě v 2 vyhotoveních. Dále též jako „I. stupeň PD“. 

 
5.2  V rámci I. stupně PD se zhotovitel dále zavazuje provést tyto základní výkony: 

a) zapracování podmínek a doporučení dotčených orgánů státní správy a správců sítí 
vyplývajících z jejich stanovisek a vyjádření. Zhotovitel doplní dokumentaci, minimálně v 
rozsahu potřebném pro získání územního rozhodnutí a stavebního povolení,  

b) Rozsah a obsah I. stupně PD je stanoven v příloze č. 4 k vyhlášce o DS, 

c) I. stupeň PD povolení bude obsahovat všechny standardní právními předpisy a 
příslušným stavebním úřadem vyžadované doklady potřebné k vydání stavebního 
povolení,  

d) součástí I. stupeň PD budou zásady organizace výstavby a zařízení staveniště v rozsahu 
nutném pro vydání stavebního povolení,  

e) zajištění písemného zapracováni podmínek dotčených orgánu státní správy a správců sítí 
k I. stupni PD do textové i výkresové části tohoto stupně dokumentace,  

f) součástí činností zhotovitele v rámci této výkonové fáze je pomoc při zajištění výkonů 
potřebných již v této výkonové fázi projektu:  

- stavebním zákonem a vyhláškou o DS, vše ve znění pozdějších předpisů či platném 
znění,  

- součástí je i zpracování dokumentace pro odstranění stávajících staveb na pozemcích 
záměru včetně technologického postupu demolice či bouracích prací. 

 
 
 
 



4 
 

6. a 2) Inženýrská činnost navazující na I. stupeň PD  
6.1 Zajištění vyjádření dotčených orgánů, majitelů sítí a dalších dotčených subjektů vedoucí 

k získání územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně kompletních služeb spojených 
s řádným podáním žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení ve společném řízení a 
dodatečných inženýrských úkonů vedoucích k jeho řádnému získání včetně případných 
dílčích žádostí. Každá taková žádost bude předána v uceleném svazku objednateli, který ji 
podepíše a podá na stavební úřad. Zhotovitel se následovně účastní všech jednání s 
řízením(i) spojených. 
 Zhotovitel poskytne součinnost při uzavírání smluvních vztahů se správci sítí (voda, 
kanalizace, plyn, el. energie, telefon atd.), včetně součinnosti při projednání věcných břemen 
pronájmů, smluv o výpůjčce či jiných závazků souvisejících se získáním stavebního povolení 
(vlastní projednání a zpracování těchto smluv a závazků není součástí základních výkonů 
zhotovitele) 

6.2   Další výkony zhotovitele v rámci inženýrské činnosti navazující na I. stupeň PD: 
a) po získání veškerých dokladů, potřebných pro vydání společného rozhodnutí zažádá 

objednatel o jeho vydání. Zhotovitel společně v součinnosti s objednatelem provede 
všechny kroky tak, aby dopomohl k jeho vydání včetně nabytí právní moci, 

b) součástí základních výkonů je předání technických podkladů pro uzavření smluv, vztahů 
se správci sítí, které budou využity včetně vypracování a předloženi závazných 
technických podkladů pro uzavření smluv se správci sítí, 

c) V případě zapracování změn a připomínek dotčených orgánů v I. stupni PD bude 
objednateli nejpozději do 10 dnů předána aktualizovaná verze listinné podoby projektové 
dokumentace v počtu 4 ks (pozn. 2 ks pro stavební úřad a 2 ks pro objednatele) a 1x v 
elektronické podobě na datovém nosiči CD/DVD nebo obdobném, ve formátech – texty v 
DOC (otevíratelné v MS Office verze 2003) a PDF, tabulky  
a výpočty v XLS (otvíratelné v MS Office verze 2003), výkresy v DWG a PDF. Samostatně 
bude dodán informativní propočet nákladů stavby ve 2 vyhotoveních. Listinná podoba I. 
stupně PD bude aktualizována v součinnosti se stavebním úřadem, tak aby mohla být tato 
dokumentace stavebním úřadem verifikována. 

 
 

7. II. stupeň PD (b 1 – b 2) 
7.1 Dokumentace pro provádění stavby bude zpracována v souladu se stavebním zákonem 

a jeho prováděcími předpisy podle § 1 odst. 1 písm. f) vyhlášky o DS v rozsahu, obsahu a 
členění dle přílohy č. 6 této vyhlášky.  

7.1.1 Vedle dokumentace pro provádění stavby zhotovitel zpracuje soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném prováděcím právním 
předpisem, tj. vyhláškou č. 230/2012 Sb., k zákonu č. 137/2006 Sb., ZVZ, a to včetně 
„VRN“ a „ORN“ nákladů a dalších nákladů vycházejících z projektových podkladů 
předchozího stupně projektové dokumentace (dále jen „soupis prací“), a to včetně soupisu 
prvků interiéru a prací z PD demolice. K tomuto soupisu prací zhotovitel provede ocenění 
tohoto soupisu prací, a to v hladině rozpočtového programu 2016/I (RTS, URS, či 
obdobném).  

7.1.2 Projektová dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat kompletní projekčně 
inženýrské řešení pro všechny dotčené stavební objekty v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy - technická specifikace rozsahu předmětu plnění projekčních a inženýrských 
služeb, a to v souladu s předchozím stupněm PD, zejména řešení stavební části, 
konstrukční část, požárně bezpečnostní řešení, zdravotně-technické instalace, vytápění 
a chlazení, silnoproudé elektroinstalace, slaboproudé rozvody, vzduchotechniku, 
klimatizaci, měření a regulaci, požárně bezpečnostní řešení. Součástí provedení díla bude 
koordinace stavebně-technických průzkumů, pokud budou pro tento dílčí stupeň PD 
nezbytné. 

7.1.3 Projektová dokumentace pro provádění stavby a soupis prací nesmí obsahovat údaje  
o konkrétních výrobcích a odkazy na konkrétní výrobky s uvedením jejich obchodního 
názvu, pokud zvláštní předpisy nebo zákonná ustanovení nestanoví jinak. Toto 
ustanovení se obdobně použije i pro grafickou část díla, např. použité fotografie v knize 
standardů atp. 



5 
 

7.1.4 V souvislosti se zadávacím řízením se zhotovitel zavazuje k poskytování vysvětlení na 
dotazy dodavatelů, včetně součinnosti při zadávacím řízení na dodavatele stavebních 
prací.  

7.1.5 Projektová dokumentace pro provádění stavby včetně projektu POV a PDI bude 
objednateli předána v počtu 5 ks listinné projektové dokumentace a 1x v elektronické 
verzi, ve formátech – texty v DOC (otevíratelné v MS Office verze 2003) a PDF, tabulky  
a výpočty v XLS (otvíratelné v MS Office verze 2003), výkresy v DWG a PDF, soupis 
prací, bude dodán ve formátu xls, pdf a xml v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb. 
Samostatně bude dodán oceněný soupis prací ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1x 
v elektronické podobě ve formátu xls, pdf. Dále též jako „II. stupeň PD“. 

 

8. Autorský dozor – c) po dobu realizace stavby. Výkon autorského dozoru bude zhotovitel 
povinen provádět po celou dobu realizace samotné stavby, která bude prováděna podle II. 
stupně PD, zhotovené zhotovitelem podle této smlouvy. Výkonem autorského dozoru se 
zabezpečuje dodržování základních parametrů díla v souladu se stavebním povolením, s 
projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem (I. stupeň PD), resp. prováděcí 
projektovou dokumentací (II. stupeň PD), podmínkami této smlouvy, doplňky a změnami 
projektové dokumentace, které budou schváleny objednatelem a dodatečně ověřeny 
stavebním úřadem, pokud je takové schválení třeba, a sjednanými závaznými technickými 
normami a rozhodnutími příslušných orgánů státní správy. Zhotovitel je povinen provádět 
autorský dozor minimálně v níže uvedeném rozsahu: 

a) v souvislosti s realizací stavby poskytování konzultací a odborných doporučení  
na žádost objednatele ve lhůtě dohodnuté s objednatelem,  

b) autorský dozor nad dodržováním projektové dokumentace (II. stupně PD), 
s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením, 

c) vyjadřovat se ke změnám a odchylkám od projektové dokumentace (II. stupně PD) 
při provádění stavby, posuzování těchto změn z hlediska dodržení technicko - 
ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů -  provádí na žádost objednatele zpravidla zápisem do stavebního 
deníku,  

d) účast na zkouškách (i na komplexním vyzkoušení) a měřeních včetně vydání 
stanovisek k výsledkům  - na výzvu objednatele, 

e) spolupráce při výběru a schvalování materiálů, zařízení a vybavení navrhovaných 
zhotovitelem stavby, 

f) spolupráce se zhotovitelem stavby, technickým dozorem objednatele 
a v součinnosti s nimi, s příslušnými orgány státní správy, účast na kontrolních 
dnech, 

g) účast na předání a převzetí stavebního díla a na kolaudačním řízení, 

h) účast na veškerých pravidelných a mimořádných výrobních poradách stavby (tzv. 
velké kontrolní dny) a případně, dle potřeb zhotovitele stavby a objednatele na 
dílčích kontrolních dnech,  

i) pravidelné výrobní porady jsou stanoveny v množství 1x za 14 dnů po dobu 
výstavby. Předpoklad je s ohledem na dobu výstavby 1. 5. 2017 (zahájení) až  
30. 9. 2017 (ukončení) celkem 11 výrobních porad. Počet mimořádných porad, 
které jsou zahrnuty v ceně díla nad rámec výrobních porad, byl smluvními stranami 
stanoven na 3 mimořádné porady, 

j) spolupráce na uvedení stavby do provozu se  zhotovitelem stavby, objednatelem 
a v součinnosti s nimi, jedná se o kontrolu návrhů a návodů na údržbu a provoz 
budovy včetně technologických zařízení, včetně upozornění na nevhodnost nebo 
rozpornost takovýchto návrhů a návodů, účast na kontrolních dnech v rámci 
zkušebního provozu budovy, a to v rozsahu celkem 3 kontrolních dnů za dobu 3 
měsíců (doba uvedení stavby do provozu). 

Všechny činnosti autorského dozoru je zhotovitel povinen vykonávat na výzvu objednatele 
ve lhůtě s objednatelem dohodnuté, nejdříve však 3 dny od výzvy, případně ve lhůtě 
upravené, a to dodatkem k této smlouvě, z důvodů upřesnění termínu provádění stavebních 
prací. 



6 
 

 
 
 
9. III. stupeň PD – Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 

 Dokumentace skutečného provedení stavby není předmětem plnění podle této smlouvy. 
Poskytnutí licenčních ujednání k vyhotovení tohoto stupně PD zhotovitelem stavby je řešeno 
v ust. čl. XI. této smlouvy. 

 
10. Objednatel se zavazuje řádně dokončené a předané dílo od zhotovitele převzít a zaplatit 

za něj touto smlouvou sjednanou cenu za podmínek dále uvedených.  
 

 
 

III. Čas, místo a způsob předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo nejpozději: 
 
a),  Termíny zpracování I. stupně PD a navazující inženýrské činnosti: 
  i) Termín zahájení zpracování I. stupně PD:   

nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
    

ii) Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí části díla – I. stupně 
PD – část a 1):   
nejpozději do 45 dnů ode dne termínu zahájení dle čl. III odst. 1. písm. a) 
bodu i) této smlouvy. 
 

  iii) Termín dokončení části díla – navazující inženýrská činnost  - část a 2):   
nejpozději do 55 dnů ode dne termínu zahájení dle čl. III odst. 1. písm. a) 
bodu i) této smlouvy (pozn.: tzn., do 10 dnů od termínu dokončení pro části 
a 1)). Navazující činnost bude termínově, nikoliv však věcně ukončena, 
podáním žádosti o vydání závazných stanovisek dotčených orgánů státní 
správy a vyjádření správců sítí. Další lhůty běží až po obdržení všech 
stanovisek a všech vyjádření dotčených úřadů a správců sítí.  
 

 
b),  Termíny zpracování II. stupně PD: 
   i) Termín zahájení zpracování II. stupně PD:   

nejpozději ode dne prokazatelného doručení písemného pokynu 
zadavatele, který může nastat i dříve než je den nabytí právní moci 
stavebního povolení. Důsledky vyplývající z požadavku na dřívější zahájení 
před nabytím právní moci nese objednatel. 
 

ii) Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí části díla II. stupně 
PD:   
nejpozději do 45 dnů ode dne zahájení prací dle čl. III. odst. 1 písm. b) bodu 
i) této smlouvy. 
 

iii)  Termín dokončení soupisu prací (včetně ocenění soupisu prací) nejpozději 
do 50 dnů ode dne zahájení prací dle čl. III. odst. 1 písm. b) bodu i) této 
smlouvy. 

 
 

c),  Autorský dozor: 
                 i) Termín zahájení činnosti autorského dozoru po dobu realizace stavby je 

stanoven dnem předání staveniště dodavateli (zhotoviteli) stavebních 
prací. Předpoklad zahájení stavebních prací je datován na 1. 5. 2017.  
O termínu předání staveniště bude zhotovitel objednatelem písemně 
obeznámen, a to nejméně 3 pracovní dny předem. 

 



7 
 

                ii) Termín ukončení činnosti autorského dozoru po dobu realizace stavby, 
dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. Předpoklad dokončení 
stavebních prací je datován na 30. 9. 2017 + 3 měsíce spolupráce na 
uvedení stavby do provozu podle čl. II odst. 10 písm. j) této smlouvy. 

 
2. Místem předání díla je Město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. 

 
3. Zástupci zhotovitele a objednatele sepíší a podepíší při předání a převzetí každé části díla 

(zejm. každý stupeň projektové dokumentace) předávací protokol (dále jen „protokol 
o předání a převzetí díla“). Objednatel převezme řádně dokončené dílo, resp. jeho každou 
část bez vad a nedodělků, vyjma těch, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání 
užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzít dílo, resp. jeho část zejména v případě zjevných vad a nedodělků, které 
brání jeho užívání (př. dílo nesplňuje požadavky dané právními předpisy, technické 
požadavky, dílo má vady bránící řádnému užívání a využití). Zhotovitel i objednatel jsou 
oprávněni v protokolu o předání a převzetí díla uvést jakékoliv záznamy, připomínky či 
výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do protokolu o předání a převzetí díla neomezuje 
objednatele v právu oznamovat zjištěné vady zhotoviteli i po převzetí díla v průběhu záruční 
doby. Zhotovitel se zavazuje případné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují uvedené 
v protokolu o předání a převzetí díla odstranit ve lhůtě uvedené v protokolu, nejpozději ve 
lhůtě 15 dnů. 
 

4. V případě, kdy zhotovitel bude předpokládat prodlení s dokončením kterékoli části 
díla, upozorní na tuto skutečnost neprodleně objednatele. Toto upozornění však nemá 
vliv na povinnost zhotovitele dokončit dílo (resp. jeho část) ve sjednaném termínu 

 

IV. Cena díla 
 

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 
 
a) Cena celkem za I. stupeň PD a navazující inženýrskou činnost bez DPH   
DPH (21 %): 71 400,- Kč 
 
Z toho 
 

a 1) Cena celkem za I. stupeň PD bez DPH : 280 000,- Kč 
a 2) Cena celkem za navazující inženýrskou činnost na I. stupeň PD bez DPH: 60 000,- Kč 

 
Cena celkem za I. stupeň PD a navazující inženýrskou činnost včetně DPH:         
411 400,- Kč 
   
b) Cena celkem za II. stupeň PD bez DPH   
DPH (21 %): 44 100,- Kč  
 

b 1) Cena za dokumentaci pro provedení stavby bez DPH: 160 000,- Kč  
b 2) Cena za soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (včetně ocenění) bez   
DPH: 50 000,- Kč 

Cena celkem II. stupeň PD včetně DPH: 254 100,- Kč 

 
c) Cena celkem za autorský dozor po dobu realizace stavby bez DPH: 90 000,- Kč 
 DPH (21 %): 18 900,- Kč   

Cena celkem za autorský dozor včetně DPH: 108 900,- Kč    
Z toho: 
bod c1) část 1 bez DPH: 18 000,- Kč 
bod c2) část 2 bez DPH: 18 000,- Kč 



8 
 

bod c3) část 3 bez DPH: 18 000,- Kč 
bod c4) část 4 bez DPH: 18 000,- Kč 
bod c5) část 5 bez DPH: 18 000,- Kč 
 

 
d) Cena za dílo celkem bez DPH: 640 000,- Kč  
DPH (21 %): 134 400,- Kč   

Cena za dílo celkem včetně DPH: 774 400,- Kč    
  
Cena díla bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškerá plnění 
poskytovaná zhotovitelem objednateli na základě této smlouvy. Výše DPH bude fakturována 
na základě sazby DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Změna ceny díla je podmíněna změnou právních předpisů vztahujících se k předmětu 
této smlouvy, která má prokazatelný vliv na výši kupní ceny. Zhotovitel tímto na sebe bere 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 NOZ. Správní poplatky hradí objednatel 
a nejsou obsaženy v ceně díla podle této smlouvy. 
 

2.   Změna dohodnuté ceny je možná také v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla 
vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele nebo vyplývající 
z objektivně zjištěných skutečností, které zhotovitel nemohl předpokládat. V takovém případě 
je zhotovitel oprávněn požadovat současně prodloužení termínu plnění díla. Úprava se 
provede dodatkem k této smlouvě o dílo. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek 
uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných 
objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem 
uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel 
právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

 
 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Objednatel bude hradit cenu díla na základě faktury – daňového dokladu, vystavené 
zhotovitelem a doručené objednateli pro každý stupeň projektové dokumentace samostatně, 
tj. zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu objednateli až v okamžiku, kdy budou řádně splněny 
všechny podmínky uvedené v čl. III. odst. 1. písm. a) bod ii) písm. a) a bodu iii) této smlouvy, 
další fakturu pak v okamžiku, kdy budou splněny všechny podmínky uvedené v čl. III. odst. 
1. písm. b) bod ii) a iii) této smlouvy. Autorský dozor bude fakturován po dobu výstavby 
v měsíčních platbách podle v čl. IV. odst. 1. písm. d) bod d1) až d5) za každý příslušný 
kalendářní měsíc ode dne zahájení výstavby, závěrečnou fakturu za částku uvedenou v bodě 
d5) téhož ustanovení zhotovitel vystaví po řádném ukončení autorského dozoru dle čl. III. 
odst. 1 písm. d) bodu ii) po ukončení spolupráce na uvedení stavby do provozu podle čl. II 
odst. 10 písm. j) této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla zástupci obou smluvních stran. Splatnost faktury 
je 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury do sídla objednatele. V případě 
autorského dozoru při prodlení zhotovitele stavby s předpokládaným plněním stavby delším 
než 30. 9. 2017 je datum uskutečnění zdanitelného plnění dle čl. III. odst. 1 písm. d) bod d5) 
této smlouvy stanoveno na 30. 9. 2017. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 
doručena třetí den ode dne jejího odeslání. 
 

2. Dohodnutá cena za dílo bude dle čl. IV odst. 1 písm. a a c) této smlouvy zhotovitelem 
fakturována do výše 100% sjednané částky odpovídající této části díla. Dohodnutá cena za 
dílo bude dle čl. IV odst. 1 písm. b) této smlouvy zhotovitelem fakturována do výše 90% 
sjednané částky odpovídající této části díla. Smluvní strany se dohodly, že zbývajících 10% 
z části ceny dle čl. IV odst. 1 písm. b) této smlouvy (z Dokumentace pro provádění stavby) 
bude zhotovitel fakturovat ke dni kolaudace stavby, jakožto k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění, nejpozději však ke dni 31. 12. 2017.  
 



9 
 

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními 
předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat tyto údaje: 

 označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ, 

 číslo faktury, 

 den vystavení a den splatnosti faktury, 

 označení banky a č. účtu zhotovitele, 

 označení díla, 

 evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 

 cenu bez DPH, sazbu a výši DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění zvlášť, celkovou cenu vč. DPH 

 razítko a podpis oprávněné osoby. 
 

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode 
dne doručení opravené faktury objednateli. 
 

5. Úhrada ceny díla (resp. její příslušné části) bude provedena bezhotovostním převodem 
z bankovního účtu objednatele na bankovní účet zhotovitele. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel zapsán v registru 
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má objednatel právo uhradit za 
zhotovitele DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně 
zhotovitele, postupem v souladu s § 109a zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
7. Pokud objednatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele dle odst. 6. 

tohoto článku a zbývající částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) zhotoviteli, 
považuje se jeho závazek uhradit sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání poslední příslušné částky z účtu objednatele. 
 

8. Zhotovitel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za objednatele, výhradně po 
předchozím písemném souhlasu objednatele, jinak je postoupení vůči objednateli neúčinné. 
Zhotovitel je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za objednatelem výhradně 
na základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 
 

9. Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části o více než 15 dnů, je 
zhotovitel oprávněn přerušit práce na provádění díla. V takovém případě se automaticky 
prodlužují veškeré termíny plnění zhotovitele, a to minimálně o dobu prodlení objednatele.  

 

 

VI. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 
 

1. Objednatel se zavazuje, že v době provádění díla se bude účastnit všech jednání, týkajících 
se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván. Dále se objednatel zavazuje poskytnout 
zhotoviteli pro vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 
požadovat, a to na základě důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném 
předstihu objednateli, nejméně 3 pracovní dny předem. 

 
2. Objednatel dodá zhotoviteli veškeré dostupné podklady stávajícího stavu řešeného objektu 

a dotčeného území, které má k dispozici, a zajistí technickou pomoc při doplnění stávajících 
podkladů.  

 
3. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou 

bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 
 



10 
 

4. Objednatel zabezpečí ve vlastní režii, v součinnosti se zhotovitelem, dostatečnou součinnost 
potřebnou pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení, stavebního povolení 
včetně jeho dokladové části a pravomocného stavebního povolení. 
 

5. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou 
ovlivnit výsledek prací na díle. 

 
6. V průběhu provádění projekčních prací pro I. stupeň PD a II. stupeň PD, zhotovitel stanoví 

minimálně 2 kontrolních jednání (pro každý stupeň jednotlivě) se zástupci objednatele, pokud 
se nedohodnou jinak. Svolání každého jednání, pak musí proběhnout minimálně 2 pracovní 
dny předem. Minimálně 5 dnů před dokončením prací bude svolán, nad rámec těchto 2 
kontrolních jednání (pro každý stupeň jednotlivě), „velký výrobní výbor“, který odsouhlasí 
konečnou podobu zpracování příslušného stupně projektové dokumentace. Nesplnění této 
podmínky je podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele. 

 
 

VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude v době jeho předání objednateli mít vlastnosti stanovené 
platnými právními předpisy Evropské unie a České republiky a technickými normami ČSN, 
EN, ČSN EN, na něž se výlučně odkazují tyto právní předpisy, a že po dobu 5 let ode dne 
předání a převzetí bude způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si nejméně po tuto 
dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel tedy poskytuje záruku 
za jakost díla v délce 5 let ode dne předání a převzetí každé jednotlivé části díla. Za vady 
díla se nepovažují případy nutné změny díla v důsledku legislativních změn a norem v době 
běhu záruční doby, na tyto případy se tedy záruka nevztahuje.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad díla v době trvání záruky 
nejpozději následující pracovní den od jejich písemného, prokazatelně doručeného 
oznámení vady nebo popisu problému. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem 
odstraněny a dílo uvedeno do bezvadného stavu ve lhůtě 5 pracovních dní od jejich 
oznámení, není-li mezi zhotovitelem a objednatelem s ohledem na charakter a závažnost 
vady dohodnuta lhůta jiná. 
 

3. Objednatel je oprávněn vedle nároků z vad díla uplatněné v rámci sjednané záruky 
uplatňovat i jakékoliv jiné nároky související s dodáním vadného díla (např. nárok na náhradu 
škody, zákonnou odpovědnost za vady dle NOZ). 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že se bude řídit při zhotovování díla dodržením systému řízení 

managementu jakosti v souladu s normami ČSN EN ISO řady 9001:2008, i když nemá 
systém implementován (toto ustanovení není povinností mít tento systém certifikovaný). 
V souvislosti s tímto ustanovením bude řádně dodržovat stanovený harmonogram prací, 
který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 3. 
 
 

 

VIII. Sankční ujednání 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění sjednaném v čl. III. odst. 1. písm. a) bod i), 
nebo bod ii) písm. a) nebo bod iii) této smlouvy, s termínem plnění sjednaném v čl. III odst. 
1. písm. b) bod i), nebo bod ii), nebo bod iii) této smlouvy, a nebo s termínem sjednaným v čl. 
II. odst. 6.2 písm. f) a čl. II odst. 8.1 písm. c) této smlouvy si smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu pro každé dílčí plnění ve výši 0,5 % z dílčího prodlení za každý den prodlení a každý 
jednotlivý případ porušení (tj. porušení čl. III. odst. 1 písm. a) bod i), nebo bodu ii), nebo bodu 
iii), nebo čl. III. odst. 1 písm. b) bod i), nebo bodu ii), nebo bodu iii), nebo čl. III. odst. 1 písm. 
c) bod i), nebo bodu ii), nebo čl. II. odst. 6.2 písm. f) této smlouvy, jejíž úhradu je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli. Objednatel je navíc oprávněn zabezpečit plnění třetí 
osobou, pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním po dobu delší než 15 dnů; v takovém 



11 
 

případě má objednatel nárok i na náhradu takto vzniklých nákladů a zhotovitel je povinen mu 
tyto náklady uhradit.  
 

2. V případě prodlení se zahájením práce na odstranění objednatelem oznámených vad díla 
nebo v případě prodlení s uvedením vadného díla opět do bezvadného stavu dle čl. VII této 
smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% dílčího plnění 
za každý započatý den prodlení objednatel je navíc oprávněn zabezpečit odstranění vad či 
uvedení vadného díla do bezvadného stavu třetí osobou, pokud bude zhotovitel v prodlení 
s plněním po dobu delší než 15 dnů; v takovém případě má objednatel nárok i na náhradu 
takto vzniklých nákladů a zhotovitel je povinen mu tyto náklady uhradit. 

 
3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují (čl. 
III. odst. 3 této smlouvy), si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení, jejíž úhradu je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli. 
Objednatel je navíc oprávněn zabezpečit odstranění vad a nedodělků třetí osobou pokud 
bude zhotovitel v prodlení s plněním po dobu delší než 15 dnů; v takovém případě má 
objednatel nárok i na náhradu takto vzniklých nákladů a zhotovitel je povinen mu tyto náklady 
uhradit. 

 
4. Při prodlení zhotovitele s plněním autorského dozoru dle předmětu této smlouvy se zhotovitel 

zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení nebo neplnění smluvní povinnosti. 
 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
 

6. Shora sjednané a stranami uplatněné sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady 
vzniklé škody, a to ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Sjednané sankce hradí 
povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda, jejíž náhradu lze vymáhat samostatně. Zaplacením sankce není dotčena povinnost 
povinné strany splnit závazky vyplývající z této smlouvy. Zaplacením sankcí dle tohoto 
článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody zvlášť a v plné výši vzniklé mu v 
příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele, s nímž je spojena 
sankce dle této smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují ustanovení § 2050 NOZ. Sankce 
jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k 
jejich zaplacení. 

 
7. V případě řádného neoznámení změny zpracovatelského týmu uvedeného v čl. I odst. 1.2 

této smlouvy, který byl předmětem posouzení kvalifikace, bude považováno za podstatné 
porušení smlouvy. Za řádné oznámení změny je považována písemná žádost o změnu osoby 
zpracovatelského týmu nejméně 10 kalendářních dnů předem, která byla prokazatelně 
doručena do poštovní evidence objednatele. Objednatel má právo změně osoby 
zpracovatelského týmu, ze zákonných důvodů nevyhovět. Změna každé takové osoby 
zpracovatelského týmu, je možná pouze v případě splnění kvalifikačních podmínek, pro 
osobu, která by nahradila osobu původní.  

 
 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Zejména porušení povinnosti zhotovitele dokončit a předat dílo, resp. sjednanou část řádně 
a včas, povinnosti zhotovitele zahájit práce na odstranění objednatelem oznámených vad 
díla, povinnosti zhotovitele uvést vadné dílo do bezvadného stavu, povinnost zhotovitele 
odstranit vady dle čl. III. odst. 3 této smlouvy po dobu delší než 15 kalendářních dnů  
a porušení povinnosti objednatele zaplatit sjednanou cenu díla po dobu delší než 15 
kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje oprávněné 
strany k odstoupení od smlouvy. Případné odstoupení od smlouvy nemá vliv na sjednanou 
smluvní pokutu. 



12 
 

 
2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy objednatelem (nikoli z důvodů porušení smluvních 

povinností zhotovitelem) je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu již řádně 
provedených plnění ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací na základě této smlouvy 
ke dni účinnosti odstoupení, tj. ke dni doručení odstoupení zhotoviteli.  
 

3. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel (nikoli z důvodů porušení smluvních povinností 
objednatelem), je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která by mu odstoupením od 
smlouvy vznikla. 

 
4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od 
účinnosti odstoupení od smlouvy. 
 

5. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy nebo kdy se 
rozhodla odstoupit od smlouvy dle odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinnost takového odstoupení 
nastává ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy.  

 

 
 

X. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen projednat rozpracovanou dokumentaci s rozhodujícími orgány státní 
správy, především s orgány hygienické služby a požární ochrany Zhotovitel je odpovědný za 
správnost podkladů a jejich soulad s příslušnými právními normami, aby byly splněny 
podmínky pro zabezpečení jejich kladných stanovisek pro stavební řízení. 

 
2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie dokumentace pro 

provádění stavby a soupis prací třetím osobám. Třetími osobami jsou všechny osoby, které 
se nepodílí na tvorbě projektové dokumentace. Dotčené orgány a osoby jmenovitě pověřené 
objednatelem nejsou považovány za třetí osoby. 

 
3. V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 

objednatele v souladu s ustanovením § 147a ZVZ uveřejnit na Profilu zadavatele celé znění 
smlouvy včetně všech jejich případných dodatků a po splnění smlouvy je objednatel povinen 
na Profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam subdodavatelů. Splnění 
této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací.  

 
4. Případné požadované více tisky nad sjednaný počet předávaných vyhotovení dokumentace 

dle čl. II. odst. 5 až 9 této smlouvy budou objednatelem objednány samostatně a samostatně 
budou rovněž uhrazeny. Za každé další paré příslušného stupně PD smluvní strany stanovily 
cenu následovně: I. stupeň PD 1.500,- Kč bez DPH/paré, II. stupeň PD 1.500,- Kč bez 
DPH/paré. Aktualizace na CD/DVD jsou objednateli poskytovány bezplatně. 
 

5. Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním předmětu smlouvy 
škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli nahradit. 

 
 

XI. Licenční ustanovení 
 

1. Dílo provedené zhotovitelem na základě této smlouvy, včetně jeho návrhu či konceptu je 
autorským dílem v souladu s autorským zákonem. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením 
§ 2358 a násl. NOZ objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou (dále jen „výhradní licence“) s tím, že objednatel není povinen 
poskytnutou výhradní licenci využít. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se 
autorským dílem architektonickým pro účely této smlouvy rozumí dílo popsané shora ve 



13 
 

smlouvě. Objednatel není oprávněn udělit licenci k užití díla nebo jeho části třetí osobě bez 
písemného souhlasu zhotovitele, vyjma budoucího zhotovitele stavby pro účely zhotovení 
dokumentace skutečného provedení stavby.  

 
2. Objednatel není oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část. V rámci 

poskytnuté licence je objednatel zejména oprávněn užít shora popsané autorské dílo k 
územnímu a stavebnímu řízení, pro vydání stavebního povolení, pro zhotovení dokumentace 
pro provádění stavby, pro účely provedení stavby samé, a to v celku nebo v části, a pro výkon 
souvisejícího autorského dozoru zhotovitelem, pro uvedení stavby do provozu a užívání a pro 
kolaudaci stavby, dle uvážení objednatele, pokud tím nebude porušen smysl a účel této 
smlouvy, k pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin díla nežli stavby samé, a to trvale nebo 
dočasně jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě s tím, že originál grafického zobrazení 
autorského díla je vlastnictvím objednatele a za podmínky, že nebude takové užití v rozporu 
se smyslem a účelem této smlouvy a v rozporu s dobrými mravy. 

 
3. Objednatel má právo shora uvedené dokumentace stanovené touto smlouvou neomezeně 

množit pro vlastní potřebu a předat kopie dokumentace pro provádění stavby nebo jejich částí 
třetím osobám za účelem zabezpečení zadávacích řízení podle ZVZ, či za účelem zhotovení 
stavby nebo její části. Objednatel je oprávněn dílo užít k účelu předpokládanému touto 
smlouvou všemi známými způsoby užití, včetně neomezeného šíření, a to v časově a územně 
neomezeném rozsahu a všemi prostředky komunikace. 

 
4. Odměna za licenci k užití díla je zahrnuta v celkové ceně díla. Licence k částem díla přechází 

na objednatele okamžikem zaplacení ceny příslušné části díla. 
 

5. Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) zůstávají 
ve vlastnictví zhotovitele, ať jsou stavby, pro které byly připraveny, provedeny či nikoli. 
Objednateli náleží řádně autorizované kopie dokumentace včetně reprodukovatelných kopií 
plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) pro informaci a 
jako návod k vlastnímu užívání díla.  

 
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Osoba podepisující tuto smlouvu jménem zhotovitele prohlašuje, že podle stanov 
společnosti, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu je 
oprávněna smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, jeho hospodářská situace 
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani 
mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy 
po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí  
a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít ke dni uzavření této smlouvy sjednáno smluvní pojištění 

na škody způsobené svou činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele na pojistnou 
částku min. 10 mil. Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí 
pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a na zdraví 
(úrazem nebo nemocí) -  způsobené provozní činností zhotovitele, způsobené vadným 



14 
 

projektem, vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi a službami nebo vzniklé na věcech 
zaměstnanců. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla dle této smlouvy mít 
platnou a účinnou uvedenou pojistnou smlouvu nejméně ve výši pojistného. Certifikát 
pojištění nebo doklady o pojištění budou doloženy jako příloha č. 4 smlouvy. 

 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, kterému 

zcela rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 
 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými podpisy obou smluvních stran; odstoupení 
od smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech stejné platnosti a závaznosti, z nichž 

každá strana obdrží po dvou z nich. 
 

8. Tato smlouva se považuje za uzavřenou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných 
zástupců smluvních stran. 
 

9. Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí platnými právními předpisy 
ČR, zejména ustanoveními § 2586 a násl. NOZ. 

 
10. Tato smlouva byla schválena Radou města Ivančice na jejím zasedání dne 31. 8. 2016 – RM 

č. 24 bod 38). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ivančicích dne 17. 10. 2016  V Brně dne 11. 10. 2016 

 
 
Za objednatele:                                             Za zhotovitele: 
 

 
Milan Buček, starosta    RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace rozsahu předmětu plnění projekčních a inženýrských 
služeb (studie Nakládání s odpady Ivančice, zpracovaná společností SMV projekt, s.r.o., a to ve 
variantě č. 1 a v souladu s přiloženými stanovisky povodí Moravy, a.s. a SŽDC  
 
Příloha č. 2 – Nabídkový rozpočet projekčních prací  
 
Příloha č. 4 – Pojistný certifikát nebo Doklady o pojistné smlouvě (pojistná smlouva + doklad o 
zaplacení pojistného na příslušné období) 
 


		tichy@muiv.cz
	2016-10-20T11:22:21+0200
	Městský úřad Ivančice
	provedení konverze do PDF




